

Protokół Nr 7/13
z posiedzenia Komisji Budżetu
odbytego w dniu 21 czerwca 2013 r.

Kolejne w tym roku posiedzenie Komisji Budżetu otworzył Pan Sebastian Rychlik – Przewodniczący tejże komisji, który na wstępie powitał zebranych. W dalszej kolejności stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił zaplanowany porządek obrad, który przedstawia się następująco:

- 1. Zapoznanie się z działalnością Wójta w zakresie pozyskiwania środków finansowych na realizację gminnych zadań inwestycyjnych.**
- 2. Sprawy bieżące i różne**

Do przedstawionego porządku obrad członkowie komisji nie zgłosili żadnych uwag i został przyjęty jednogłośnie.

Następnie Przewodniczący Komisji przystąpił do zatwierdzenia protokołu z poprzedniego posiedzenia. Dodał, że protokół był w Urzędzie Gminy wyłożony do wglądu, poza tym wyjaśnił, iż jest możliwość zapoznania się z jego treścią w dniu dzisiejszym.

Do przedstawionego protokołu z poprzedniego posiedzenia nie wnoszono uwag i został on przyjęty jednogłośnie.

Ad.1

Realizując pierwszy punkt przyjętego porządku obrad, Przewodniczący komisji poprosił o zabranie głosu Panią Dorotę Słowińską – Skarbniką Gminy.

Pani Słowińska poinformowała, że zaległości czynszowe z lokali komunalnych sięgają kwoty 42 tys. zł i pochodzą od 16 osób fizycznych i 2 firm. W tym miejscu dla porównania dodała, że w ciągu jednego roku wpływa z tego tytułu do budżetu gminy ok. 200 tys. zł. Kontynuując oznajmiła, że na chwilę obecną nie ma zbyt dużych dysproporcji pomiędzy nakładami czynionymi na lokale komunalne, a otrzymanym czynszem.

W tym miejscu głos zabrał Henryk Morawski, który stwierdził, że jednak już niedługo nakłady znacznie się podniosą, gdyż owe budynki wymagają znacznych remontów.

W temacie wypowiedział się również radny Mielczarek, który poinformował o niezdrowej jego zdaniem sytuacji, dotyczącej 2 mieszkań w Zborowie, gdzie lokatorzy nie mieszkają już w tych mieszkaniach, ale nie rezygnują z nich, dodał, że podobna sytuacja jest w Brzykowie i zastanawiające jest, oznajmił, czy owi lokatorzy płacą czynsz.

Ponownie głos zabrała Pani Dorota Słowińska, która nawiązując do pierwszego punktu porządku obrad poinformowała, że kończona jest inwestycja budowy wodociągu Korzeń i Patoki i w związku z tym będziemy składać wniosek o płatność za II etap tejże budowy. Poza tym Pani Słowińska oznajmiła, że był złożony wniosek o uzyskanie dofinansowania na remont GOK i strażnicy OSP w Restarzewie. Ponadto Pani Skarbnik poinformowała, że jest decyzja o uzyskaniu dofinansowania na budowę drogi dojazdowej w kierunku pól i łąk w Grabówiu.

Następnie głos zabrał radny Sebastian Rychlik – Przewodniczący komisji, który pytał, czy wystarczy środków zarezerwowanych w budżecie gminy na zapłacenie firmie, która będzie wykonywała budowę kanalizacji deszczowej na osiedlu w Widawie.

Pani Słowińska oznajmiła, że w budżecie jest zagwarantowane na tę inwestycję 540 tys. zł oraz 20% tej kwoty na prace dodatkowe, a kwota wynikająca z przetargu wynosi 507 tys. zł. Dodała, że do przetargu przystąpiło 5 firm.

Kontynuując temat Pani Skarbnik oznajmiła, że została podpisana umowa na zakup kruszywa w ramach środków funduszu sołeckiego.

Ad. 2

W tym punkcie obrad głos zabrała radna Ziółkowska, która nawiązując do nowej ustawy śmieciowej i związanymi z nią zadaniami gminy zaproponowała, aby w ślad za innymi samorządami wprowadzić na terenie naszej gminy jakieś ulgi, np. dla rodzin wielodzietnych.

W odpowiedzi na powyższe Pani Skarbnik oznajmiła, że na razie musimy rozpatrzyć jak faktycznie zadziała cała procedura związana z odpowiedzialnością gminy za odbiór odpadów, o zastosowaniu ulg można pomyśleć w nowym roku. Kontynuując Pani Skarbnik oznajmiła, że dużo deklaracji zostało złożonych na czas określony. Dodała, że na wymaganą liczbę deklaracji – 2 400 zostało złożonych ok. 1980 szt. Kontynuując oznajmiła, że osobom, które nie złożą deklaracji zostaną wysłane wezwania, a w dalszej kolejności decyzje.

W związku z wyczerpaniem tematyki zaplanowanej na to posiedzenie, Pan Sebastian Rychlik Przewodniczący komisji podziękował za udział w spotkaniu i zakończył obrady.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Emilia Konieczna

**Przewodniczący Komisji Budżetu
Sebastian Rychlik**